
UCHWAŁA NR XII/55/2019
RADY GMINY RĄBINO

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na rzecz spółek
wodnych, trybu postępowania przy udzielaniu dotacji i sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 443 ust. 2-6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. 
zm.1)), Rada Gminy Rąbino uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na rzecz spółek wodnych, trybu postępowania przy 
udzielaniu dotacji i sposobu jej rozliczania.

§ 2. 1. Spółka wodna może uzyskać z budżetu gminy Rąbino pomoc finansową w formie dotacji celowej, 
z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji na terenie gminy Rąbino.

2. Udzielona dotacja nie może przekroczyć 85 % kosztów realizacji zadania.

3. Łączna kwota środków przeznaczonych na pomoc finansową, o której mowa w ust. 1 będzie określana 
w budżecie gminy na dany rok i uzależniona będzie od możliwości finansowych gminy.

4. Suma udzielonych dotacji w danym roku budżetowym nie może przekroczyć wielkości środków 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy Rąbino.

§ 3. 1. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 2. ust. 1 następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki 
wodnej.

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
składa się Wójtowi Gminy Rąbino.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć:

1) aktualny dokument rejestrowy oraz statut wnioskodawcy;

2) oświadczenie, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku;

3) oświadczenie o zabezpieczeniu środków  na pokrycie wkładu własnego.

4. Wójt Gminy Rąbino może zobowiązać spółkę wodną do złożenia w określonym terminie dodatkowych 
dokumentów.

5. Jeżeli wniosek zawiera błędy formalne, Wójt Gminy Rąbino wzywa spółkę wodną do ich usunięcia 
w wyznaczonym terminie.

6. Wniosek niespełniający wymagań formalnych, mimo wezwania do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, 
pozostaje bez rozpatrzenia.

§ 4. Informacje o możliwości i terminie złożenia wniosku o dotację oraz kwocie przeznaczonej na pomoc dla 
spółek wodnych Wójt Gminy Rąbino podaje do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Rąbino oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rąbino.

§ 5. 1. Podstawą udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest zawarcie umowy między gminą 
Rąbino, a spółką wodną.

2. Umowa określa w szczególności wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego 
realizację są przekazywane środki dotacji, termin wykorzystania przez spółkę wodna dotacji, sposób rozliczenia 
dotacji, termin zwrotu niewykorzystanych środków.

3. Informację o przyznanej dotacji dla spółki wodnej zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Rąbino.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 125, poz. 534.

Id: 72A5A4E2-B369-4905-BE17-4795F931476A. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie  30 dni od daty zakończenia realizacji 
zadania, nie później jednak niż do 15 grudnia roku budżetowego.

2. Rozliczenie następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania, według wzoru określonego w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Do sprawozdania należy dołączyć protokół odbioru praz oraz kserokopie faktur, rachunków i innych 
dokumentów stwierdzających poniesione wydatki na realizację zadania wraz z potwierdzeniem zapłaty. 
Dokumenty składane w formie kserokopii należy potwierdzić za zgodność z oryginałem. Potwierdzenia dokonują 
osoby uprawnione do składania woli w imieniu wnioskodawcy.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino.

§ 8. Traci moc uchwała Nr IV/15/2015 Rady Gminy Rąbino z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie zasad 
udzielania, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu rozliczania i kontroli dotacji celowej dla 
spółek wodnych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 677).

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Krzysztof Reichert

Id: 72A5A4E2-B369-4905-BE17-4795F931476A. Podpisany Strona 2



                         Załącznik Nr 1 

                                 do uchwały nr XII/55/2019 

                                 Rady Gminy Rąbino  

                                               z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 

  
WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy Rąbino na dofinansowanie działań związanych  
z  utrzymaniem  wód i urządzeń wodnych 

 
 

I. DANE WNIOSKODAWCY 
1) Nazwa: 

       ……………………………………………………………………………………………………………….. 

2) Adres: 

        ……………………………………………………………………………………………............................. 

    

3) Data i numer wpisu do katastru wodnego: ………………………………………………………………… 

4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego:  ……………………………………………………………. 

        ………………………………………………………………………………………………………………. 

    5) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

        ………………………………………………………………………………………………………………. 

        ………………………………………………………………………………………………………………. 

 

II. WNIOSKOWANA KWOTA DOTACJI W ZŁOTYCH…………………………………………… 

III. OPIS ZADANIA DO REALIZACJI Z WNIOSKOWANEJ DOTACJI CELOWEJ: 
1) Zakres przedmiotowy zadania: 

    …………………………………………………………………………………………………………………   

    ...……………………………………………………………………………………………………………. 

         …...…………………………………………………………………………………………………………. 

 

2) Termin i miejsce realizacji zadania …………………………………………………………………. 

          ……………………………………………………………………………………………………………... 

          ……………………………………………………………………………………………………………… 

 

IV. KALKULACJA PRZEWIDYWANYCH KOSZTÓW REALIZACJI ZADANIA, W TYM: 
1) rodzaj planowanych wydatków: 

        ………………………………………………………………………………………………………………. 

        ………………………………………………………………………………………………………………. 

        ………………………………………………………………………………………………………………. 

 

2) łączna wartość ( w złotych) planowanych wydatków: …………………………………………………. 

           w tym:  

a) sfinansowanych z dotacji: ……………………………………………………………………. 

b) sfinansowanych ze środków własnych: ……………………………………………………… 

c) sfinansowanych z innych środków finansowych: …………………………………………… 

 

V. DODATKOWE UWAGI: …………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

…………………………………..                     ………………………………………………………….. 

(miejscowość, data)                                              ( podpisy osób działających w imieniu wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Id: 72A5A4E2-B369-4905-BE17-4795F931476A. Podpisany Strona 1



                        Załącznik Nr 2 

                                do uchwały nr XII/55/2019 

                                Rady Gminy Rąbino  

                                z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 
SPRAWOZDANIE 

z wykorzystania udzielonej dotacji celowej z budżetu gminy Rąbino na dofinansowanie działań 
związanych z utrzymaniem  wód i urządzeń wodnych na terenie gminy na podstawie umowy 
dotacji nr ……………………….. z dnia ……………………………………………………………… 
 

I. OPIS ZADANIA  
   …………………………………………………………………………………………………….. 

   ……………………………………………………………………………………………………. 

   ……………………………………………………………………………………………………. 

II. DATA ROZPOCZĘCIA ROBÓT: ………………………………………………………. 

III. DATA ZAKOŃCZENIA I ODBIORU ROBÓT: ……………………………………….. 

IV. NAZWA WYKONAWCY ROBÓT: …………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………. 

V. TRYB WYBORU WYKONAWCY ROBÓT: …………………………………………… 

VI. WARTOŚĆ CAŁKOWITA ZADANIA: ………………………………………………… 

VII. KWOTA WKŁADU FINANSOWEGO SPÓŁKI WODNEJ: …………………………. 

VIII. INNE ŹRÓDŁA FINANSOWANIA (wymienić źródła i kwotę): 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

IX. KWOTA PRZYZNANEJ PRZEZ GMINĘ RĄBINO POMOCY FINANSOWEJ  

W FORMIE DOTACJI CELOWEJ …………………………………………………….. 

X. ROZLICZENIE RZECZOWE ZADANIA ZGODNIE Z ZAŁĄCZNIKAMI DO WNIOSKU 

STANOWIĄCYMI INTEGRALNĄ CZĘŚĆ WNIOSKU: 

1) umowa (bądź uwierzytelniona kserokopia) z wykonawcą robót lub oświadczenie  

o wykonaniu robót pracownikami spółki wodnej); 

2) kserokopia faktury za wykonanie robót lub kosztorys powykonawczy; 

3) oryginał protokołu odbioru końcowego robót podpisany przez osoby wymienione  

w umowie dotacji. 

 

 

 

…………………………………..                     ………………………………………………………….. 

(miejscowość, data)                                              ( podpisy osób działających w imieniu wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

Id: 72A5A4E2-B369-4905-BE17-4795F931476A. Podpisany Strona 1




